
Subsidieregel voorschoolse voorzieningen gemeente Venlo 2022 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

gezien het voorstel van 2 november 2021; 

gelet op de Algemene subsidieverordening Venlo 2020; 

mede gelet op de Wet Innovatie en Kwaliteit Kinderopvang (IKK), de wet Ontwikkelingskansen door 

kwaliteit en educatie (OKE) en het Besluit basisvoorwaarden kwaliteit voorschoolse educatie ; 

besluiten: 

De subsidieregel voorschoolse voorzieningen gemeente Venlo 2022 vast te stellen en de subsidieregel 

voorschoolse voorzieningen gemeente Venlo in te trekken. 

Artikel 1 Definities 
a. Doelgroep-peuter : Een peuter met een risico op een taal- en/of ontwikkelingsachterstand, vastge- 

steld door het consultatiebureau door middel van een VVE-indicatie. 

b. Horizontale peutergroep: Een groep met uitsluitend peuters in de leeftijd van 2 tot 4 jaar. 

c. Kinderopvangtoeslagtabel : Jaarlijks door het rijk vastgestelde tabel op basis waarvan aan de 

hand van het (gezamenlijk) toetsingsinkomen wordt berekend welk percentage van de kosten 

voor opvang vergoed wordt. Uitgaande van een maximum rijksnormtarief per uur. 

d. Ouderbijdrage: De inkomensafhankelijke bijdrage die ouders/verzorgers aan de voorschoolse in- 

stellingen betalen. Deze bijdrage is gebaseerd op het aantal uren voorschoolse educatie dat wordt 

afgenomen en wordt berekend aan de hand van de rijksnorm en de kinderopvangtoeslagtabel 

die door het rijk is vastgesteld voor het betreffende jaar. 

e. Peuter: Een kind in de leeftijd van 2 tot 4 jaar en ingeschreven in de gemeente Venlo. 

f. Peutermonitor: Een digitaal instrument waarin kwantitatieve gegevens worden geregistreerd 

m.b.t. uitgevoerde voorschoolse activiteiten. 

g. Peuteropvang:De opvang van peuters waarbij de brede ontwikkeling spelenderwijs wordt gesti- 

muleerd ter voorbereiding op de basisschool. Peuteropvang wordt altijd aangeboden in een ho- 

rizontale peutergroep. 

h. Voor- en vroegschoolse educatie (VVE): Maatregelen en programma’s in de peuteropvang 

(voorschoolse educatie) en in groep 1 en 2 van de basisschool (vroegschoolse educatie) gericht 

op het spelenderwijs stimuleren van de brede (taal-)ontwikkeling van doelgroep-peuters met als 

doel dat zij zonder achterstand starten in groep drie. 

i. Voorschoolse voorzieningen: Peuteropvang en voorschoolse educatie. 

j. VVE programma: Een integraal programma waarin op gestructureerde en samenhangende wijze 

de ontwikkeling wordt gestimuleerd van kinderen in de leeftijd van 2 tot 6 jaar op het gebied van 

rekenen, taal, motoriek en de sociaal-emotionele ontwikkeling. 

k. VVE geregistreerd kindercentrum: Een kindercentrum dat is opgenomen in het Landelijk Register 

Kinderopvang en ook geregistreerd staat als VVE locatie en daarmee minimaal aan de geldende 

wettelijke VVE eisen voldoet. 

Artikel 2 Subsidiabele activiteiten 
1. Het college kan aan de houder van een VVE geregistreerd kindercentrum subsidie verlenen voor 

de uitvoering van peuteropvang en voorschoolse educatie vanaf kalenderjaar 2022. Het betreft 

een kind-gebonden financiering waarbij 2 tarieven worden gehanteerd: 

a. een tarief van € 9,57 per uur per kind voor de locaties met minder dan 50% doelgroep-peuters. 

b. een tarief van € 10,43 per uur per kind voor locaties met 50% of meer doelgroep-peuters. 

Artikel 3 Subsidieaanvraag 
1. In aanvulling op artikel 7 van de Algemene subsidieverordening Venlo 2020 (hierna: AsV 2020) 

en artikel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht moet de aanvraag om subsidieverlening voor 

peuteropvang en voorschoolse educatie gebeuren door het invullen van een speciaal aanvraag- 

formulier met registratie van een opgave van het aantal reguliere peuters en doelgroep-peuters 

voor wie de subsidiabele activiteiten worden uitgevoerd. 

2. In afwijking van artikel 8 lid 1 AsV 2020 moet een aanvraag worden ingediend vóór 15 november 

voorafgaand aan het jaar waarop de aanvraag betrekking heeft. 

Artikel 4 Verplichtingen 
1. De ontvanger van een subsidie voor peuteropvang en voorschoolse educatie: 

Nr. 400923 

GEMEENTEBLAD 10 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2021 nr. 400923 10 november 2021 1 



voldoet aan de wettelijke VVE eisen zoals beschreven in de Wet Innovatie en Kwaliteit Kin- 

deropvang (IKK), de Wet Ontwikkelingskansen door kwaliteit en educatie (OKE) en het Besluit 

basisvoorwaarden kwaliteit voorschoolse educatie; 

a. 

b. voldoet aan de bovenwettelijke gemeentelijke eisen, opgenomen in het Kwaliteitskader 

voorschoolse voorzieningen gemeente Venlo (bijlage 1). 

2. Peuteropvang wordt uitgevoerd: 

a. gedurende 8 uur per week; 

b. verspreid over minimaal 2 dagdelen per week; 

c. gedurende 40 weken per jaar. 

3. Voorschoolse educatie wordt uitgevoerd ten behoeve van doelgroep-peuters: 

a. in totaal 960 uur vanaf 2,5 jaar tot 4 jaar. 

b. verspreid over minimaal 3 dagdelen per week; 

c. gedurende minimaal 40 weken per jaar. 

4. De ontvanger van een subsidie voor peuteropvang en voorschoolse educatie levert een inhoude- 

lijke en cijfermatige bijdrage aan de monitoring door de gemeente, de Inspectie van het Onderwijs 

en organisaties die in opdracht van de gemeente Venlo optreden. 

5. De ontvanger van een subsidie uploadt na elk kwartaal kwantitatieve gegevens van de uitgevoerde 

voorschoolse activiteiten in de Peutermonitor. 

Artikel 5 Subsidieverantwoording 
1. In aanvulling op de artikelen 14 en 15 van de AsV legt de subsidieontvanger in de Peutermonitor 

verantwoording af over: 

a. het aantal reguliere peuters en doelgroep-peuters voor wie de subsidiabele activiteiten zijn 

uitgevoerd. 

b. het aantal uren per reguliere peuter en per doelgroep-peuter waarvoor de subsidiabele ac- 

tiviteiten zijn uitgevoerd. 

c. de wijze waarop de peuteropvang en de voorschoolse educatie is uitgevoerd. 

Artikel 6 Weigeringsgronden 
1. Het college weigert subsidie indien: 

Het kindercentrum geen geregistreerde VVE locatie heeft. a. 

b. Er niet gewerkt wordt met horizontale peutergroepen. 

2. Het college kan subsidie weigeren indien er niet wordt voldaan aan het Kwaliteitskader voorschool- 

se voorzieningen. 

Artikel 7 Subsidieplafond en verdelingsregels 
1. Voor voorschoolse educatie is het subsidieplafond gelijk aan het daarvoor in de gemeentebegroting 

opgenomen bedrag. Dit subsidieplafond wordt jaarlijks gepubliceerd. 

2. Als het totaal van de subsidieaanvragen hoger is dan het subsidieplafond, dan is de verdeelwijze 

als volgt: 

a. op tijd ingediende vervolgaanvragen hebben voorrang boven andere aanvragen; 

b. als na bovenstaande verdeelwijze nog middelen resteren dan worden deze over nadien 

ontvangen subsidieaanvragen verdeeld op basis van de volgorde waarop ze bij het college 

zijn binnengekomen. 

Artikel 8 Inwerkingtreding, citeertitel en overgangsbepaling 
1. Deze regeling treedt in werking op 3 november 2021 en wordt aangehaald als de "Subsidieregel 

voorschoolse voorzieningen gemeente Venlo 2022“. 

2. Op dat tijdstip wordt de “Subsidieregel voorschoolse voorzieningen gemeente Venlo”, vastgesteld 

d.d. 11 juni 2019 ingetrokken, met dien verstande dat de daarin neergelegde bepalingen van kracht 

blijven ten aanzien van de subsidies die vóór dat tijdstip zijn verleend. 

Venlo, 2 november 2021 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris de burgemeester 

Twan Beurskens Antoin Scholten 

Gemeenteblad 2021 nr. 400923 10 november 2021 2 


